
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE MODIFICHE AUTORIZZATE CON
DELIBERAZIONE DI GC N. 185 DEL 05/06/2018

Ufficio: VICESEGRETARIO
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 500 DEL 05-06-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 05/06/2018 è
stato deliberato quanto segue:

di approvare la premessa, che s’intende qui integralmente richiamata ed approvata, come1.
parte integrante e sostanziale del presente disposto;

di disporre la sostituzione della formula lineare, approvata con il relativo CSA nella2.
delibera di G.C. n. 159 del 15/05/2018, con la seguente:

dove
Ri = ribasso offerto dal concorrente i-simo
Rmax = ribasso dell’offerta più conveniente
α = 0.4

di autorizzare il RUP alla modifica della documentazione di gara, come specificato al punto3.
precedente.

Accertato che tale modifica interviene dopo soli 5 giorni di pubblicazione dei documenti di gara e,
nel caso in cui non siano pervenute offerte, è da intendersi come modifica di natura non
sostanziale e ininfluente per il corretto espletamento della procedura aperta. Ai sensi dell’art. 79,
comma 5, del d.lgs. 50/2016, infatti, quando l’importanza delle nuove informazioni è insignificante
ai fini della preparazione di offerte adeguate, come è questo il caso, salvo che non siano già
pervenute offerte, “le amministrazioni aggiudicatrici non sono tenute a prorogare le scadenze”;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione, in forza del
Decreto Sindacale n. 76/13 del 31/10/2014;

D E T E R M I N A

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 500 del 05-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di approvare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del presente1.
disposto.

Di procedere alla integrazione della documentazione di gara come segue:2.

sostituzione della formula lineare, approvata con il relativo CSA, con la seguente:

dove
Ri = ribasso offerto dal concorrente i-simo
Rmax = ribasso dell’offerta più conveniente
α = 0.4

Di non disporre alcuna proroga rispetto a quanto già previsto dalla documentazione di3.
gara, da verificare con il RPS della SUA dell’Unione Montana Potenza Esino Musone, non
siano state presentate offerte.



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 22-06-18 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 05-06-2018 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 05-06-2018

f.to Tapanelli Pietro

f.to  Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 500 del 05-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 07-06-18 al 21-06-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


